Indicação 40/2023

Disponibilizar informações acerca de

convenio com a Universidade São Francisco,

Convenio CEU e campanha de saúde bucal.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal para que junto ao setor competente,

disponibilize informações acerca de convenio com a Universidade São Francisco sobre

planos dentários, de extração de dentes, dentre outros, Convenio CEU e campanha de

saúde bucal nas escolas.

Justificativa:

A justificativa esta assentada a grande procura desses vereadores no que tange

a questões de saúde bucal da população, segundo informações, a Prefeitura possui

convenio com a universidade São Francisco em questões dentarias.

Portanto, é imprescindível que a Prefeitura disponibilize essa informação. A

Prefeitura possui convenio dentário com a Universidade São Francisco ou qualquer outra?

Em caso afirmativo. Qual? Quais atendimentos são realizados?

Também é necessário o questionamento acerca do Convenio CEU e COAPS?

Em caso afirmativo. Nos enviar o contrato e os termos do convenio.

Não menos importante, solicitamos que disponibilize a estes vereadores as

campanhas de saúde bucal realizadas nas escolas, considerando a grande importância

deste trabalho para a saúde dentária de nossas crianças.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de março de 2023

Filomena Aparecida Janine

Vereadora

Roseli Jesus do Amaral Lema

Vereadora

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador